
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA  
   

Oggetto: Approvazione atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento, per l’a.a. 
2024/2025, di complessivi 70 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, 
accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti Unibg ed in mobilità in ingresso 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 
 - con determinazione rep. n. 717/2024 del 2/08/2024 (prot. 165906/VII/16) è stata autorizzata 

l’emanazione di un avviso di selezione per una procedura di valutazione comparativa relativa al 
conferimento di 70 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e 
supporto alle matricole e agli studenti UniBg e in mobilità in ingresso con impegno di spesa di 
€252.000,00 (pari a complessivi €210.000,00 al lordo di ritenute, imposte e tasse a carico dei candidati 
che risulteranno idonei all’incarico) imputata per una cifra pari a €234.000,00 al progetto 
FONDOGIOVANI22 del budget dei Servizi Orientamento e Programmi Internazionali, COAN 
04.46.06.01.01 “Tutorato” e per una cifra pari a €18.000,00 al progetto UNIBGINTER24 del budget dei 
Servizi Orientamento e Programmi Internazionali, COAN 04.46.06.01.01 “Tutorato”; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 165907/VII/16 del 2/08/2024 che riportava i criteri e le modalità della 

valutazione comparativa per il conferimento di complessivi 70 incarichi di tutorato per lo svolgimento 
di attività di orientamento, accoglienza e supporto alle matricole e agli studenti UniBg e in mobilità in 
ingresso; 

 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza del 4 settembre 2024 ore 18.00 sono pervenute le istanze di partecipazione da 
parte di 71 candidati; 

- 4 candidati/e (matr. n. 1084890; matr. n. 1086991; matr. 1070570; matr. 1072442) hanno inserito 
più di una candidatura e pertanto, ai fini dell’ammissione o esclusione dalla presente selezione, è 
stata considerata una sola domanda ovvero quella pervenuta per ultima in ordine cronologico; 

- 3 candidati/e (matr. n. 1064890; matr. n. 1085001; matr. 1057714) hanno selezionato il profilo di 
interesse solo nel Google form e non nella domanda di partecipazione, si intende comunque assolta 
la modalità di presentazione della candidatura ai fini dell’ammissione o esclusione dalla selezione; 

- 35 candidature non sono risultate ammissibili per carenza dei requisiti di accesso; 
- i 32 candidati ammissibili sono stati regolarmente convocati, come da calendario pubblicato nella 

pagina web dedicata alla procedura, per i colloqui di selezione fissati per il 3 ottobre 2024. 
 
VISTO   il verbale della Commissione (nominata con Decreto Rettorale rep. n° 1048/2024 del 26/09/2024) per 

la valutazione comparativa per titoli e colloquio riunitasi il 3/10/2024 per individuare i soggetti idonei 
allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa (verbale prot. n. 
199249/VII/16 del 3/10/2024); 

 
PRESO ATTO che nel verbale di cui sopra sono stati riscontrati i seguenti due errori materiali che non inficiano le 

rispettive graduatorie: 
 - matr. 1073200: trascrizione erronea del punteggio ottenuto dal/la candidato/a al termine del colloquio 

(48 in luogo di 24); 
 - matr. 1074213: trascrizione erronea della data di nascita del/la candidato/a (01/02/2001 in luogo di 

01/03/2001); 
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 
DETERMINA 

o di approvare il verbale della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 
complessivi 70 incarichi di tutorato per lo svolgimento di attività di orientamento, accoglienza e supporto 
alle matricole e agli studenti UniBg e in mobilità in ingresso; 
 

o di approvare le seguenti graduatorie: 
 

1) N. 37 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e alle matricole 
dei corsi di laurea triennale, magistrale e magistrale a ciclo unico attivati dall’Università di Bergamo, 
compreso il programma Dual Career: 

 
 Matricola Punteggio finale 

1 1075216 88 

2 1054014 86 

3 1074213 78 

4 1072538 75 

5 1070145 73 

6 1097309 72 

7 1072837 70 

8 1066177 35 
  

 
2) N. 25 incarichi di tutorato finalizzati al supporto della partecipazione alla didattica universitaria da parte 

degli studenti lavoratori dell’Università di Bergamo: 
 

 Matricola Punteggio finale 

1 1046205 100 

2 1025727 93 

3 1072446 90 

4 1064490 81 

5 1070570 76 

6 1072442 73* 

7 1072488 73* 

8 1073200 72* 

9 46644 72* 

10 1078163 71 
 *A parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età 
 

3) N. 3 incarichi di tutorato finalizzati al supporto della partecipazione alla didattica universitaria da parte 
degli studenti stranieri e degli studenti con status di rifugiato iscritti all’Università di Bergamo 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 Matricola Punteggio finale 

1 1058795 83 

2 1076776 77 

3 1096015 72 

4 1062629 71 
 

4) N. 5 incarichi di tutorato finalizzati al supporto degli studenti in mobilità in ingresso presso l’Università di 
Bergamo 

 
 Matricola Punteggio finale 

1 1080595 78 

2 1074052 77 

3 1072445 71 

4 1067316 58 

5 1064890 45 
 
o di conferire gli incarichi di collaborazione occasionale di cui all’oggetto ai seguenti candidati:  

 
1) N. 37 incarichi di tutorato volti alla realizzazione del progetto di orientamento in ingresso e alle matricole 

dei corsi di laurea triennale, magistrale e magistrale a ciclo unico attivati dall’Università di Bergamo, 
compreso il programma Dual Career 
 

Matricola 
1075216 
1054014 
1074213 
1072538 
1070145 
1097309 
1072837 
1066177 

 
 

2) N. 25 incarichi di tutorato finalizzati al supporto della partecipazione alla didattica universitaria da parte 
degli studenti lavoratori dell’Università di Bergamo 

 
Matricola 
1046205 
1025727 
1072446 
1064490 
1070570 
1072442 
1072488 
1073200 
46644 
1078163 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

3) N. 3 incarichi di tutorato finalizzati al supporto della partecipazione alla didattica universitaria da parte 
degli studenti stranieri e degli studenti con status di rifugiato iscritti all’Università di Bergamo 
 

Matricola 
1058795 
1076776 
1096015 

 
4) N. 5 incarichi di tutorato finalizzati al supporto degli studenti in mobilità in ingresso presso l’Università di 

Bergamo 
Matricola 
1080595 
1074052 
1072445 
1067316 
1064890 

 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ORIENTAMENTO E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2024-10-22T11:05:28+0200
	IT
	Elena Gotti




